
THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director

Oggetto: Bando per n. 1 assegno di ricerca NICHE.

LA DIRETTRICE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 22 in merito agli assegni di
ricerca;

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia;

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R.

122 del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139 del 19/11/2020;

VISTO il D.D.G. n. 88/2014 per l’Approvazione schemi e modulistica correlati al

Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTA La convenzione recante condizioni e modalità per il finanziamento di n. 1

Assegno di ricerca in collaborazione con la Fondazione TBA21, Rep. n.

43/2022 Prot n. 102167 del 24/10/2022

CONSIDERATE le attività scientifiche e di ricerca del Centro NICHE e della Fondazione TBA21

in particolare quelle svolte nella sua sede operativa di Venezia (Ocean Space)

legate alla tematica dell’acqua e delle Blue Humanities.

CONSIDERATO che presso il Centro risulta necessario affidare a n. 1 risorsa, mediante un

assegno di ricerca di durata annuale dal titolo “River running free / you know

how I feel. Rights of Nature and the sentimental connection with water in Venice

and beyond” (Il fiume scorre libero / tu sai come mi sento. I diritti della natura e il

legame sentimentale con l'acqua a Venezia e non solo)

DECRETA

Art. 1
Di bandire 1 assegno di ricerca di durata annuale dell’importo lordo di euro 30.000,00 costo totale

Ateneo, dal mese di gennaio 2023

● Titolo: “River running free / you know how I feel. Rights of Nature and the sentimental

connection with water in Venice and beyond”

● SSD: : IUS20

● Tutor/responsabile progetto: prof. Pietro Omodeo

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it




THE NEW INSTITUTE
Centre for Environmental Humanities (NICHE)

Università Ca' Foscari Venezia
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia

www.unive.it/niche

Director
● Durata: 12 mesi

Art. 2
Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati:

● Prof. Pietro Omodeo (con funzione di presidente)
● Prof.ssa Francesca Tarocco
● Dott.ssa Maria Montero Sierra
● Dott.ssa Barbara Del Mercato (con funzione di segretaria verbalizzante)

Art. 3
Il blocco di budget con le anticipate: 67707/2022 (budget NICHE.Donaz.Rickmers2022) e 67706/2022

(budget NICHE.THYSSEN) per la somma complessiva di euro 30.000 garanzia finanziaria sulla

UA.A.SN.NICEH - The New Institute: Centre for Environmental Humanities at Ca' Foscari University of

Venice.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro.

La Direttrice di NICHE
Prof.ssa Francesca Tarocco

Visto: il RdP
La segretaria amministrativa
Dott.ssa Roberta D’Argenio

2
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco
niche@unive.it

mailto:niche@unive.it

		2022-12-06T16:55:08+0100
	IT
	Francesca Tarocco




